
 

Centrum pro dítě a rodinu Valika, z.s., IČ: 017 94 710 

Kancelář: Závodu Míru 170/90, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role  

Kontakt: najman@valika.cz / 739 69 53 96 / www.valika.cz  

1 / 1 

 
NABÍDKA VZDĚLÁVACÍHO SEMINÁŘE PRO PĚSTOUNY NA PŘECHODNOU 
DOBU v rozsahu 8 hodin vzdělávání       
 

 
PŘÍPRAVA DÍTĚTE NA TRANZIT 

 
Seminář je koncipován jako prožitkové vzdělávání, kde budou řešeny tyto oblasti:  
 
1. základy komunikace s dětmi se zaměřením na věkovou skupinu 0-7 let, včetně 
dětí se specifickými potřebami, potřeby dětí a jak je umět respektovat a reflektovat, 
 
2. budování pocitu bezpečí dítěte při plánování a realizaci přechodu a poskytování 
sociálně-právní ochrany dětí, 
 
3. postupy a standardizace záznamů tranzitní péče, vedení dokumentace. 
 
Seminář čerpá z několikaleté zkušenosti organizace Šafrán dětem, která pracuje s 
dětmi v těch etapách jejich života, ve kterých zažívají nelehké změny. Tyto změny 
mohou mnohdy vyústit v psychickou krizi. S následky těchto změn se značná část 
dětí potýká ve větší či menší míře po celý jejich život. Lidé, kteří přicházejí s dětmi v 
přechodových situacích do kontaktu, by měli umět dítě na tuto náročnou etapu jejich 
života připravit. Zároveň by jim měli umět pomoci s adaptací na nové prostředí. 
 
Seminář se uskuteční v pondělí 27. února 2017 od 9.00 do 17.00  
(přestávka na oběd 12.00-13.00) v Karlových Varech (místo bude upřesněno). 
 
Lektorky: Bc. Šárka Francírková a Mgr. Michaela Charyparová  
(Více o lektorkách na http://www.safrandetem.cz/bezpecna-sit-v-praxi-lektori/ ) 
 
Počet účastníků: max. 15 
Cena semináře: 1.300,- Kč, včetně drobného občerstvení. 
Během semináře není zajištěno hlídání dětí. 
 
Přihlášky, prosím, zasílejte do 19. února 2017 na adresu najman@valika.cz.  
 
Kontaktní osoba za pořadatele: Petr Najman (kontakty níže) 
 

http://www.safrandetem.cz/bezpecna-sit-v-praxi-lektori/
mailto:najman@valika.cz

